[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.01.2023                                                       с. Устюг                                                           № 05а

Об утверждении Перечня объектов коммунального комплекса, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", в целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности сельского поселения при подготовке концессионных соглашений и эффективного использования имущества, находящегося в собственности МО «Устюгский сельсовет», администрация сельского поселения, руководствуясь Уставом Устюгского сельсовета, администрация постановляет:
1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного бухгалтера Администрации Устюгского сельсовета – И.М. Орлову.
4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Устюгского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                                  В.К. Гесс

Приложение № 1
К постановлению
№05  от 23.01.2023г.

Перечень объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности МО "Устюгский сельсовет Емельяновского района Красноярского края",  в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Муниципальное образование (собственник имущества)
	Населенный пункт
	Тип системы жизнеобеспечения (водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение)
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Описание объекта:                                                      - год ввода в эксплуатацию;                                                                                       - мощность;                                                                                         - уровень износа (%);                                                                        - уровень надежности*;                                                         - тепловая нагрузка (Гкал/час);                                              - сети (протяженность,  диаметр, материал; способ прокладки).
	Примечание

	1
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	котельная
	ул. Школьная 29
	1964, 8,3 Гкал/час, уровень износа 30%, состояние надежное

	2
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Подземные тепловые сети с горячим водоснабжением
	д. Таскино
	2003, протяженность 1356,8 м ДУ 159 мм состояние надежное,  стальные,  100% износа, подземная прокладка

	3
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	котел Квм-1,25 Мвт
	ул. Школьная 29
	2010, 100% износа

	4
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Котел КВЦ-1,5
	ул. Школьная 29
	2010, 100% износа

	5
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Котел КВМ-1,25
	ул. Школьная 29
	2020, 100% износа

	6
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Котел КВМ-1,25
	ул. Школьная 29
	2020, 100% износа

	7
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Котел КВУ-1,25
	ул. Школьная 29
	2011, 100% износа

	8
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Котел КВР-1,44
	ул. Школьная 29
	2016, 100% износа

	9
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Котел КВР-1,25
	ул. Школьная 29
	2011, 100% износа

	10
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Транспортер углеподачи
	ул. Школьная 29
	2001, 100% износа

	11
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Транспортер углеподачи
	ул. Школьная 29
	2003, 100% износа

	12
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Дымосос ДН-Ю
	ул. Школьная 29
	2008, 92% износа

	13
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Труба дымовая вытяжная
	ул. Школьная 29
	1991, реконструкция 2020, 8% износа

	14
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Цыклоны 2 шт
	ул. Школьная 29
	1991, 50м3, 100% износа

	15
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Поддув котлов 8шт
	ул. Школьная 29
	1991, АИР 71-0,55кВт, 100% износа

	16
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Бойлер накопительный
	ул. Школьная 29
	2013, 50м3, 100% износа

	17
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Насос сетевой
	ул. Школьная 29
	2004, К-290-30,100% износа

	18
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	Насос сетевой
	ул. Школьная 29
	2013, К-290-30,100% износа

	19
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	насос летнего режима
	ул. Школьная 29
	2004, К-80-30-160 100% износа

	20
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	насос летнего режима
	ул. Школьная 29
	2003, К-80-30-160 100% износа

	21
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	насос горяч воды
	ул. Школьная 29
	2004, К-100-65 100% износа

	22
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	теплоснабжение
	насос горяч воды
	ул. Школьная 29
	2013, К-100-65 100% износа

	23
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	насосная станция с подземным источником
	ул. Полигонная 10
	2003, 20 м3/час 80% износа

	24
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	подземный источник скважина
	ул. Полигонная 10В
	2003, 40 м3/час 80% износа

	25
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	подземный источник скважина
	ул. Полигонная 10Б
	2003, 20 м3/час 80% износа

	26
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	подземные водопроводные сети
	д. Таскино
	1964, протяженность 1696 п.м. 100% износа

	27
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	глубинный насос
	д. Таскино
	2003, ЭЦВ 8-40-180 100% износа

	28
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	глубинный насос
	д. Таскино
	2014, ЭЦВ 5-6,3-80 100% износа

	29
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	глубинный насос
	д. Таскино
	2009, ЭЦВ 6 100% износа

	30
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	насос 2 подъема
	д. Таскино
	1990, К-60/50 100% износа

	31
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	насос промывочн
	д. Таскино
	1991, К-100/80 100% износа

	32
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	компрессор
	д. Таскино
	1987, СО-7Б 100% износа

	33
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоснабжение
	фильтр 6 шт.
	д. Таскино
	2006, ФИПА 100% износа

	34
	Устюгский сельсовет
	д. Таскино
	водоотведение
	подземные канализационные сети
	д. Таскино
	1964, протяженность 1464 м. 100% износа

	35
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	котельная
	ул Центральная 27а
	1970, 4 Гкал/час, 83% износа

	36
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	сети теплоснабжения
	с. Устюг
	1975, протяженность 2911м, ДУ 89-219 мм состояние надежное,  стальные,  100% износа, подземная прокладка

	37
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Котел КВР-1,25
	ул Центральная 27а
	2012, 100% износа

	38
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Котел КВР-1,25
	ул Центральная 27а
	2022, 5% износа

	39
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Котел КВР-1,25
	ул Центральная 27а
	2011, 100% износа

	40
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Котел КВР-1,25
	ул Центральная 27а
	2011, 100% износа

	41
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Электротранспортер золоудаления
	ул Центральная 27а
	1991, 100% износа

	42
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Дымосос ДН-9
	ул Центральная 27а
	2021, 10% износа

	43
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Дымосос ДН-9
	ул Центральная 27а
	2008, 100% износа

	44
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Вентилятор ВЦ-14-46  3 шт.
	ул Центральная 27а
	2004, 100% износа

	45
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	теплоснабжение
	Труба дымовая вытяжная
	ул Центральная 27а
	1970, реконструкция 2021, 5% износа

	46
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	водоснабжение
	водопровод
	с. Устюг
	1970, протяженность 6820 м, 100% износа

	47
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	водоснабжение
	насос РК-160-30
	с. Устюг
	2004, К-160-30, 100% износа

	48
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	водоснабжение
	насос РК-160-30
	с. Устюг
	2008, К-160-30, 100% износа

	49
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	водоснабжение
	насос РК-20-30
	с. Устюг
	2005, К-20-30, 100% износа

	50
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	водоснабжение
	водозаборная скважина
	с. Устюг
	1993, 100% износа

	51
	Устюгский сельсовет
	с. Устюг
	водоснабжение
	водонапорная башня
	с. Устюг
	1993, 100% износа

image1.emf